
 

 

 
   

 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Niels Efterstigaard Bjerrum 

den 17. juni 2025 om udbud og overdragelse af Amager Bio/Beta 
 

Spørgsmål 1 

Hvad er status på udbud af Amager bio/beta - er det stadig planen at 

det overdrages den 1/9? Hvad er færdiggjort og på plads i den sam-

menhæng?  

 

Svar 

Overdragelsen er planlagt til den 1. september 2025.  

 

KEJD arbejder på en større ombygning, der efter planen skulle være af-

sluttet inden overdragelsen.  

 

KEID har den 19. juni 2025 oplyst, at der forventes forsinkelse i forbin-

delse med byggeriet. Eventuelle konsekvenser i forhold til overdragel-

sen – og håndteringen heraf - er ved at blive undersøgt.  

 

Spørgsmål 2 

Status på medarbejderoverdragelse?  

 

Svar 

Virksomhedsoverdragelsen af medarbejderne til Odd Productions sker 

i henhold til virksomhedsoverdragelsesloven. Medarbejderne overdra-

ges den 1. september 2025. 

 

Spørgsmål 3 

Status på kontrakt - hvis den er klar - så vil jeg gerne modtage den?  

 

Svar 

Koncessionsaftale om drift af Amager Bio og BETA er underskrevet af 

alle parter (bilag 1). Koncessionsaftalen samt det af forvaltningen vur-

derede relevante bilag (bilag 1a) er vedlagt besvarelsen. Øvrige bilag 

kan fremsendes, såfremt det ønskes. 

 

Spørgsmål 4 

Status på økonomi? Status på musik og arrangementer - hvad er på 

plads? Status ift det aftalte i udbuddet?  
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Svar 

Økonomien og antallet af koncerter er beskrevet i koncessionsaftalen. 

Der er på nuværende tidspunkt planlagt en række koncerter i resten af 

2025 og begyndelsen af 2026, som Odd. Production gennemfører ef-

ter overtagelsen af Amager Bio/Beta. Herudover udarbejder Odd Pro-

duction et koncertprogram og booker koncerter fra 1. september 2025 

og frem.   

 

Odd Production har ansøgt Musikaktivitetspuljen, som KFU skal tage 

stilling til den 14. august 2025.  

 

Hvis KFU beslutter at tildele Odd Production tilskud fra puljen, skal til-

skuddet øremærkes aktiviteter, der ligger udover det, Odd er kontraktu-

elt forpligtet til at levere i henhold til koncessionsaftalen.   

 

Spørgsmål 5 

Hvad er status på at engagere de 3000 frivillige der blevet lovet i det til-

bud Odd Production bød ind med og vandt udbuddet på baggrund af?  

 

Svar 

Odd Production har i deres ansøgning beskrevet erfaringen med det 

frivillige engagement fra Roskilde Festival, herunder samskabelse mel-

lem ansatte, 3000 frivillige og mere end 200 foreninger og organisatio-

ner.   

 

I evalueringen af ansøgerne blev der lagt vægt på, at Odd Production 

råder over en gruppe på 3000 frivillige, der kan rekrutteres fra samt at 

Odd Production trækker på en stor og bred erfaring i forhold til rekrut-

tering og fastholdelse af frivillige.  

 

Konkret er der i ansøgningen fra Odd Production lagt op til at engagere 

både allerede eksisterende og nye frivillighedsmiljøer, at de frivillige 

skal have mulighed for at tage del i alle aspekter af koncertvirksomhe-

den samt at sikre en transparent og åben beslutningsproces gennem 

etablering af et frivilligråd i Amager Bio/BETA. 

 

Forvaltningen har ikke på nuværende tidspunkt en status over det kom-

mende arbejde med frivillige i Amager Bio/BETA, idet Odd Production 

først overtager opgaven pr. 1. september 2025. 

 

Spørgsmål 6 

Hvordan ser det samlede regnestykke ud for hele driften nu - efter ud-

buddet og den efterfølgende drift i de nye rammer. Tænker nøgletal ift 

løn(direkte og indirekte), husleje, drift, energi, vand, vedligeholdelse og 

ny musikpulje mv? Hvor meget sparer man samlet?  
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Svar 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 13. marts 2025, at de oversky-

dende midler på 1,7 mio. kr. årligt fra udbuddet af Amager Bio og BETA 

fra 2026 fordeles med 0,3 mio. kr. til Musikudvalgets honorarstøtteord-

ning og 1,4 mio. kr. til Kultur- og Fritidsudvalgets generelle midler til 

musikaktiviteter.   

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 4. april 2025, at 567 t. kr. i 

2025 samt de 1,4 mio. kr. årligt i perioden 2026-2028 skal anvendes til 

en øremærket musikaktivitetspulje. Puljen udmøntes 14. august 2025.  

 

Herudover indgår yderligere 4 mio. kr. i overskydende midler fra ud-

buddet af Amager Bio og BETA i effektiviseringerne fra 2026. 

 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 
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Teknisk specifikation vedr. drift af Amager Bio og 

BETA 
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1. Indledning 

Nærværende bilag indeholder krav til de af Koncessionshaverens udførte Ydelser i forbindelse med 

denne Aftale. 

 

For en beskrivelse af ejendommen, herunder historik, stand, kapacitet, lokaleoversigt og oversigt over 

inventar henvises til bilag 1a (Vurdering af Koncessionsvederlag), bilag 1c (Lokaleopdeling) og 1d (In-

ventaroversigt og venue specifications). 

2. Generelt 

2.1 Koncertdage 

Koncessionshaver skal garantere, at der afholdes mindst 100 årlige Koncertdage i Amager Bio med kunst-

nere og orkestre inden for den beskrevne musikprofil for Amager Bio, jf. pkt. 2.2.1, og 90 årlige Koncert-

dage i BETA med kunstnere og orkestre inden for den beskrevne musikprofil for BETA, jf. pkt. 2.2.2. 

2.2 Musikprofiler 

Amager Bio og BETA har både nationale og internationale kunstnere og orkestre på programmet. 

Koncessionshaveren skal videreføre og udvikle musikprofilen for hhv. Amager Bio og BETA, jf. pkt. 2.2.1 

og pkt. 2.2.2. 

2.2.1 Musikprofil i Amager Bio 

Amager Bios nuværende musikprofil er hovedsageligt rockmusik og alle relaterede undergenrer f.eks. 

metal og bluesrock. Derudover præsenteres pop, jazz, americana, hiphop, indie, k-pop samt dj’s. Stedet 

har haft etablerede verdensstjerner, up coming internationale kunstnere og dansk kvalitetsmusik. 

I den nuværende musikprofil for Amager Bio er der primært lagt vægt på originale orkestre og kunstnere.  

 
Koncessionshaveren skal garantere et program for de garanterede 100 Koncertdage i Amager Bio, hvor 

ovenstående genrer er repræsenteret. Hovedvægten af programmet skal ligge på rockmusik og alle re-

laterede undergenrer.  

2.2.2 Musikprofil i BETA 

BETAs nuværende musikprofil har hovedvægt på rock og særligt metal, herunder både upcoming og 

nichebands indenfor disse genrer. Derudover vises nichebands inden for pop og singer/songwriter samt 

- udover hovedprofilen - projekter med vækstlagsband og lokale samarbejder. 

 

Der er fokus på stærkt profilerede og genre-specifikke kunstnere samt upcoming talenter inden for den 

rytmiske musik, i særlig grad metal og punk, indie, americana mv. fra lokale, nationale til internationale 

kunstnere og orkestre.  

 

I den nuværende musikprofil for BETA er der primært vægt på originale orkestre og kunstnere. 

 

Koncessionshaveren skal garantere et program for de 90 garanterede Koncertdage for BETA, hvor ho-

vedvægten ligger på upcoming og nichebands inden for rock og metal. Koncessionshaveren skal garan-

tere, at programmet indeholder lokalt forankrede bands. 
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2.3 Frivillighed 

Frivillighed prioriteres højt af både Amager Bio og BETA og er et bærende element i driften af spilleste-

derne, da de varetager en række opgaver ifm. koncertafvikling. Generelt bidrager frivillighedsindsatsen i 

Amager Bio og BETA til at skabe en sammenhæng og udvikle den sociale kapital i lokalsamfundet.  

 

Musikforeningen 5-øren har siden 1997 været foreningspartner med Amager Bio. Aktuelt er der ca. 250 

aktive frivillige i Musikforeningen 5-øren. I det daglige koordinerer Amager Bios ansatte med koordina-

torer fra Musikforeningen 5-øren ift. frivillige om afvikling af koncerterne i Amager Bio.  

 

Spillestedet BETA har sin egen organisering omkring en engageret gruppe af frivillige, som samles om 

genrespecifikt musikfællesskab. BETA har i øjeblikket omkring 80 tilknyttede frivillige. 

 

Koncessionshaveren har mulighed for at forhandle et fortsat samarbejde med Musikforeningen 5-øren 

og BETAs frivillige, men det er ikke et krav. 

 

Koncessionshaveren skal anvende frivillige ifm. afvikling for de i pkt. 2.1 angivne antal Koncertdage i hhv. 

i Amager Bio og BETA. Koncessionshaveren skal, jf. pkt. 2.9, årligt afrapportere på antallet af frivillige an-

vendt på de i pkt. 2.1 angivne antal Koncertdage for hhv. Amager Bio og BETA.  

2.3.1 Frivillige opgaver ifm. koncertafvikling 

Koncessionshaveren skal anvende frivillige til varetagelse af et bredt udvalg af opgaver ifm. koncertafvik-

ling, jf. pkt. 2.3. Opgaver kunne f.eks. være indenfor: 

 

• Bar 

• Garderobe 

• Adgangskontrol og billetsalg 

• Oprydning under og efter koncerter 

• Klargøring af scene 

• Lys og lyd 

• Runner  

• Bookinggrupper 

2.3.2 Kodeks for god adfærd for frivillige 

Koncessionshaveren skal sikre, at det skal være sikkert og trygt at være frivillig, og at ingen former for 

krænkende adfærd tolereres.  

2.4 Lokal forankring og samarbejde  

Amager Kulturpunkt er den institution, der forinden kontraktindgåelse huser blandt andet Amager Bio 

og BETA. Efter kontraktindgåelse består Amager Kulturpunkt af Loftet (kulturhus for ældre og festlokale), 

Børnekulturhus Ama’r, Teater ZeBU, RUSK, Husets kreative værksteder samt Musiktorvet.  

 

Området omkring Amager Kulturpunkt er bygget op omkring et princip om samdrift, så samarbejde og 

koordinering er en nødvendighed for alle aktører. Flow og synergier mellem de kommunale og de selv-

ejende aktører i området vægtes højt, hvilket vil sige, at årshjul tænkes sammen, og aktørerne gør brug af 

hinandens kapaciteter. 
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Samarbejdet mellem Amager Kulturpunkt og Amager Bio og BETA omfatter både fastlagte begivenhe-

der og aftaler, der planlægges løbende. Som udgangspunkt laves aftaler mindst et halvt år, inden begi-

venheden finder sted. 

 

Der etableres et nyt Fælles Forum, hvor koordinering og informationer mellem områdets aktører vil fo-

regå. Koncessionshaveren skal indgå i det nyetablerede Fælles Forum. Formen aftales mellem Koncessi-

onshaveren og områdets øvrige aktører. 

2.5 Brug af Musiktorvet 

Tilladelse til brug af Musiktorvet går gennem ledelsen af Amager Kulturpunkt.  

2.6 Kommunale Dage  

Koncessionshaveren skal stille forpagtningen til rådighed for Ordregiver, jf. pkt. 2.6.1 og 2.6.2. Ordregiver 

skal mindst et år i forvejen oplyse Koncessionshaveren, hvilke Dage der skal anvendes.  

 

For 2025 gælder, at der skal gøres brug af BETA  1 Dag i uge 42.  

2.6.1 Kommunale Dage i Amager Bio 

Koncessionshaveren skal stille Amager Bio til rådighed for Ordregiver i op til 6 Dage i lige år og op til 10 

Dage i ulige år. Dagene skal bruges til at afholde kommunale aktiviteter i samarbejde med lokale kultur-

aktører.  

2.6.2 Kommunale Dage i BETA 

Koncessionshaveren skal stille BETA til rådighed for Ordregiver i op til 8 Dage i lige år og op til 13 Dage i 

ulige år. Dagene skal bruges til at afholde kommunale aktiviteter i samarbejde med lokale kulturaktører.  

2.7 Alkoholbevilling 

Bevillingsnævnet har ikke meddelt alkoholbevilling til adressen tidligere, idet der på adressen hidtil har 

været restaurationsdrift i form af offentlig institutions virksomhed, hvilket er undtaget fra krav om alko-

holbevilling, jf. restaurationslovens § 1, stk. 6. 

 

En alkoholbevilling giver tilladelse til at servere alkohol og mulighed for at holde åbent i tidsrummet fra 

kl. 05.00 til kl. 24.00 alle ugens dage.  

 

Der er ingen generelle restriktioner imod meddelelse af alkoholbevilling på pågældende adresse. 

 

Koncessionshaveren skal på eget initiativ søge om alkoholbevilling. Ordregiver er uden ansvar og forplig-

telse i forhold til Koncessionshaverens ansøgning om alkoholbevilling. Koncessionshaver vil ikke blive 

kompenseret i tilfælde af afslag på ansøgningen. 

2.8 Nattilladelse 

Ønskes en restauration etableret på en adresse, hvor der ikke foreligger en gældende nattilladelse, er der 

mulighed for at søge Bevillingsnævnet om et forhåndstilsagn. Med et forhåndstilsagn opnås en tilkende-

givelse fra Bevillingsnævnet om, hvorvidt det vil være muligt at få nattilladelse til det ønskede koncept på 

den pågældende adresse.  

 

Bevillingsnævnet har ved et forhåndstilsagn ikke taget stilling til, om den pågældende ansøger konkret 

opfylder betingelserne for at kunne få alkoholbevilling. 
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Et forhåndstilsagn gælder i seks måneder, dvs. at forhåndstilsagnet bortfalder, hvis der ikke inden seks 

måneder er indgivet en ansøgning om alkoholbevilling eller en ansøgning om forlængelse af forhånds-

tilsagnet.  

 

Der kan indhentes yderligere informationer om bevillinger og nattilladelser på Københavns Kommunes 

hjemmeside: https://www.kk.dk/erhverv/butikker-gadesalg-og-restauranter/butik-cafe-og-restau-

rant/alkoholbevilling 

 

Koncessionshaveren skal på eget initiativ søge om nattilladelse. Ordregiver er uden ansvar og forpligtelse 

i forhold til Koncessionshaverens ansøgning om nattilladelse. Koncessionshaver vil ikke blive kompense-

ret i tilfælde af afslag på ansøgningen. 

2.9 Årlig afrapportering 

Koncessionshaveren skal årligt ifm. indsendelse af årsregnskab, jf. Koncessionsaftalens pkt. 6.9, indsende 

en ledelsesberetning, hvor der rapporteres på kravene i ift. antal koncerter, musikprofil og frivillige, jf. pkt. 

2.1-2.3. Herudover skal der indgå en refleksion over, hvordan der er arbejdet med diversitet i spilleste-

dernes organisation såvel på som udenfor scenen. 

3. Overtagelse af indgåede bookinger og øvrige driftsaftaler 

Koncessionshaveren er forpligtet til at overtage bookinger og øvrige indgåede aftaler om aktiviteter i Ama-

ger Bio og BETA foretaget forud for ikrafttræden af Aftalen. 

3.1 Model for implementeringsperioden 

Efter kontraktindgåelse kan Koncessionshaveren tilgå produktionssystemet TERMINAL, hvori alle fremti-

dige koncerter og aftaler fremgår. Både de, der er i proces, og de, der allerede er indgået. 

   

I implementeringsperioden skal Koncessionshaveren deltage i møder mellem den nuværende ledelse 

og medarbejdere om den kunstneriske profil, som rækker ind over overdragelsestidspunktet. Kadence 

for møderne aftales mellem Parterne efter kontraktindgåelse.  

3.2 Koncertregnskab 

Med Aftalens ikrafttrædelsesdato den 1. september 2025 som skæringsdag udarbejder Ordregiver en 

balanceopgørelse vedrørende indtægter og udgifter i forpagtningens koncertregnskab omfattende for-

udbetalte billetindtægter og bookinghonorarer for kunstnere. Det første år efter Aftalens ikrafttrædelses-

dato overføres de forudbetalte indtægter successivt på baggrund af de enkelte koncerters slutopgørelser 

fra billetbureau. Koncessionshaver opkræver Ordregiver efter nærmere aftale. Senest et år efter ikrafttræ-

delse af Aftalen udbetales eventuelt restbeløb fra balanceopgørelsen. 

 

Med Aftalens udløb som skæringsdag fremsender Koncessionshaver til Ordregiver en balanceopgørelse 

vedrørende indtægter og udgifter i forpagtningens koncertregnskab omfattende forudbetalte billetind-

tægter og bookinghonorarer for kunstnere. Senest 8 Dage efter Aftalens udløb overfører Koncessionsha-

ver beløbet fra den samlede balanceopgørelse til Ordregiver efter nærmere aftale. 

3.3 Aftaler der kan overdrages 

Ordregiver oplyser, at alle eksisterende lokale aftaler med leverandører eller samarbejdspartnere kan 

overdrages eller opsiges i implementeringsperioden. 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.kk.dk%2Ferhverv%2Fbutikker-gadesalg-og-restauranter%2Fbutik-cafe-og-restaurant%2Falkoholbevilling&data=05%7C02%7C%7Cb739f58d14ad4066236c08dc5d4fd763%7C769058ab4487418f8b6cf4b48243edd7%7C0%7C0%7C638487844701233363%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Sydd8T4fC4l20RMF2hnn5GMiGoYa%2F%2Bl3AK4J0sQp9uE%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.kk.dk%2Ferhverv%2Fbutikker-gadesalg-og-restauranter%2Fbutik-cafe-og-restaurant%2Falkoholbevilling&data=05%7C02%7C%7Cb739f58d14ad4066236c08dc5d4fd763%7C769058ab4487418f8b6cf4b48243edd7%7C0%7C0%7C638487844701233363%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Sydd8T4fC4l20RMF2hnn5GMiGoYa%2F%2Bl3AK4J0sQp9uE%3D&reserved=0
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Ordregiver oplyser, at der – udover bookinger og øvrige indgåede aftaler om aktiviteter i Amager Bio og 

BETA jf. pkt. 4 - ikke findes aftaler, der forpligter kommende koncessionshaver efter ikrafttræden af kon-

trakten.  

 

I implementeringsperioden vurderer Koncessionshaveren, hvilke eksisterende aftaler der overtages, 

genforhandles eller opsiges.  

3.4 Bookinger efter Aftalens ophør 

Koncessionshaver skal foretage bookinger, som går ud over Aftaleperioden. Bookingerne skal overdrages 

til en eventuel ny koncessionshaver. Koncessionshaveren skal i samarbejde med Ordregiver overdrage 

bookingerne til en eventuel ny koncessionshaver i implementeringsperioden for en eventuel ny aftale. 

Antallet af bookinger, som skal afholdes efter Aftalens ophør, aftales nærmere med Ordregiver i Aftale-

perioden.  

 

Bookinger, som skal afholdes efter Aftalens ophør, reguleres i henhold til pkt. 3.2. 

4. Klima- og miljøkrav fra Københavns Kommune 

Københavns Kommune har politisk vedtaget en række miljø- og klimakrav, som Koncessionshaveren skal 

overholde.   

4.1 Transport 

Leverandørkøretøjer samt øvrige køretøjer, der benyttes i driften af Amager Bio og BETA, skal overholde 

Københavns Kommunes tomgangsrelativ. I følge regulativet er det forbudt at lade sit køretøj holde i tom-

gang i mere end ét minut, hvis der ikke er behov for dette.  

 

4.2 Måtter 

Koncessionshaveren forpligter sig til, at måtter overholder følgende krav: 

 

• Måtterne må ikke indeholde allergifremkaldende stoffer, ftalater og PVC. 

• Nylon (PA) og polyester skal være lavet af minimum 50 % genanvendt materiale. 

• Undersiden af måtterne skal være lavet af gummi. 

• Alle nedslidte måtter bortskaffes til genbrug/genanvendelse. 

4.3 Rengøringsartikler 

Koncessionshaver forpligter sig til at anvendte rengøringsartikler overholder følgende krav: 

 

• Alle indkøbte universal- og sanitetsrengøringsmidler opfylder kriterierne for miljømærkerne: 

Svanemærket, EU-Blomsten eller tilsvarende.  

• Det er et krav, at spraydåser eller -flasker med drivgasser ikke må anvendes. 

• Det er et krav, at tydelige doseringsangivelser fremgår på det enkelte rengøringsmiddel samt 

fremgår af vedlagte produktdatablade. Evt. visuelt ved hjælp af piktogrammer.  

• Det er et krav, at rengøringsmidlerne kan doseres præcist ved brug af doseringsanlæg eller 

medfølgende doseringspumper med tydelig doseringsangivelse fra leverandør. 

• Det er et krav, at rengøringsmidlerne leveres i en høj koncentration, så transport af væske redu-

ceres. Blandingsforholdene må maksimalt være mellem 1-2 ml. pr. liter.  
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• Det er et krav, at rengøringsmidlerne opfylder kriterierne for allergimærkerne. 

4.4 Engangsservice 

Koncessionshaveren forpligter sig til ikke at anvende engangsservice af plast. 

Koncessionshaveren forpligter sig til ikke at anvende vand på flaske til medarbejder- og mødebrug. 

4.5 Frugt og grønt i sæson 

Ved indkøb af frugt og grønt forpligter Koncessionshaveren sig til, at det, så vidt muligt, er frugt og grønt 

i sæson.  

4.5.1 Certificering af kaffe, te og kakao 

Ved indkøb af kaffe, te og kakao forpligter Koncessionshaveren sig til at minimum 50 % kaffe, te og kakao 

skal være Fair Trade-certificereret og/eller økologisk. 

 

Med Fair Trade menes der dokumenterede tiltag, der sikrer og tilgodeser bønder og producenters vilkår 

på verdensmarkedet. Dette dokumenteres eksempelvis gennem Fair Trade Internationals mærknings-

ordning eller andre kompatible tredjepart- eller NGO certificeringsorganisationer.  

4.6 Kontorartikler 

Anvendt kopi- og trykpapir skal opfylde kriterierne for Svanemærket kopi og trykpapir tilsvarende type-1 

miljømærker.  

 

Krav til kopi- og trykpapir er defineret i Svanemærkets kriteriedokument for produktspecifikke krav for 

kopi- og trykpapir, krav O3-O5. 

4.7 Belysning 

Koncessionshaveren skal overholde den gældende europæiske energimærkning. 

 

Ved udskiftning af lyskilder, skal lyskilden opfylde kriterierne i den til enhver tid gældende version af Ener-

gistyrelsens Indkøbsanbefalinger som mindstekrav. Se https://sparenergi.dk/offentlig/indkoeb-og-ad-

faerd/indkoebsanbefalinger/belysning   

5. Krav til arbejdsmiljø 

Leverandøren skal til enhver tid overholde gældende arbejdsmiljølovgivning og er i den forbindelse for-

pligtet til at sikre, at arbejdet planlægges, tilrettelægges og udføres således, at dette er sikkerheds- og 

sundhedsmæssigt fuldt ud forsvarligt. Herunder skal det bl.a. sikres, at der løbende udarbejdes ar-

bejdspladsvurdering (APV) og laves en arbejdsmiljøorganisation, såfremt den for Leverandøren 

gældende lovgivning påbyder Leverandøren dette. 
  
  
Alle arbejdsopgaver skal således tilrettelægges og udføres efter reglerne i den for Leverandøren og Or-
dregiver gældende arbejdsmiljølovgivning, herunder reglerne i ILO-konvention 155. Eksempelvis: 
  

• Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr. 63 af 6. februar 2006: ”Bekendtgørelse om beskyttelse mod 
udsættelse for støj i forbindelse med arbejdet” 

• Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr. 1406 af 26. september 2020: ”Psykisk arbejdsmiljø” 
• Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr. 1990 af 9. december 2020: ”Anmeldelse af arbejdsulykker 

m.v. til Arbejdstilsynet” 

https://sparenergi.dk/erhverv/energistyrelsens-indkoebsanbefalinger/belysning
https://sparenergi.dk/erhverv/energistyrelsens-indkoebsanbefalinger/belysning
https://sparenergi.dk/offentlig/indkoeb-og-adfaerd/indkoebsanbefalinger/belysning
https://sparenergi.dk/offentlig/indkoeb-og-adfaerd/indkoebsanbefalinger/belysning
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• Arbejdstilsynets bekendtgørelse nr. 428 af 5. april 2022 ”Anvendelse af tekniske hjælpemidler” 
• Arbejdstilsynets vejledning D.1.1-3 om Arbejdspladsvurderinger (APV) 
• Arbejdstilsynets vejledning 4.3.1.-1 om Krænkende handlinger, herunder mobning og seksuel 

chikane 
• Arbejdstilsynets vejledning D.3.1 om Løft, træk og skub 

  
  
Yderligere bør leverandør imødekomme Arbejdstilsynets særlige regler for kultur- og sportsbranchen: 
https://at.dk/regler/saerlige-regler-for-enkelte-brancher/kultur-og-sport/ 
  
Leverandøren og Ordregiver skal samarbejde om arbejdsmiljøet. Således skal Leverandøren og Ordre-

giver tage kontakt til hinanden, hvis der foreligger en arbejdsmiljøproblematik i forbindelse med for-

pagtningen af Amager Bio og BETA.  
  
Leverandøren foretager en Arbejdspladsvurdering med udgangspunkt i gældende regler på området.  
 
Leverandøren skal efter anmodning kunne fremvise en arbejdspladsvurdering og redegøre for, hvordan 
arbejdsmiljølovgivningens krav på området opfyldes. Eksempelvis at Arbejdstilsynets vejledning 1.3.1 
efterleves. 

 
Det er yderligere et krav, at Leverandøren i overensstemmelse med den for Leverandøren gældende 

lovgivning vil arbejde aktivt for at fremme sundhed og sikkerhed ved opfyldelse af kontrakten. Dette kan 

f.eks. ske ved, at Leverandøren er arbejdsmiljøcertificeret efter ISO45001 og Arbejdstilsynets bekendt-

gørelse nr. 1193 (9. oktober 2013) om arbejdsmiljøcertifikat, eller overholder kriterierne heri, eller har 

indført tiltag som går videre end arbejdsmiljølovgivningen foreskriver, eksempelvis ved, at virksomhe-

den har indført en arbejdsmiljøpolitik, har medarbejdere i flexjobstilling, deltager i arbejdsmiljønetværk 

eller lignende.” 
 
Såfremt Leverandøren får påbud fra Arbejdstilsynet eller tilsvarende national myndighed i Aftaleperio-
den, skal Leverandøren straks skriftligt meddele dette til Ordregiveren. 

6. Virksomhedsoverdragelse af medarbejdere 

Der gøres opmærksom på, at der vil være medarbejdere, som er omfattet af lov nr. 710 af 20. august 2002 

om lønmodtageres retsstilling ved virksomhedsoverdragelse, også kaldet virksomhedsoverdragelseslo-

ven. 

 

Detaljer om de berørte medarbejdere kan findes i Bilag 1e (Oplysninger ifm. Virksomhedsoverdragelse).  

Der gøres opmærksom på, at oplysningerne i bilag 1e (Oplysninger ifm. Virksomhedsoverdragelse) er 

udtryk for et øjebliksbillede og kan ændres, inden udbuddet effektueres. 

 

Koncessionshaveren indtræder pr. overtagelsesdatoen i de rettigheder og forpligtelser, der pr. overta-

gelsesdatoen består vedrørende det personale, som på dette tidspunkt er beskæftiget ved driften af for-

pagtningen, jf. Koncessionsaftalens pkt. 3.4. 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fat.dk%2Fregler%2Fsaerlige-regler-for-enkelte-brancher%2Fkultur-og-sport%2F&data=05%7C02%7C%7Cd344def10703468a39b508dc8ac0f39a%7C769058ab4487418f8b6cf4b48243edd7%7C0%7C0%7C638537808523343390%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=LcQiL4nNZGZd9KSPcGtYhlXPOD2kJPubF6%2FlPu5sLSY%3D&reserved=0
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Parterne 

Undertegnede 

Københavns Kommune 

Rådhuspladsen 1 

1550 København V 

Danmark 

CVR-nummer: 64942212 

(herefter benævnt "Ordregiveren") 

og 

medundertegnede 

Kulturbegivenhedsfonden Odd Produetions 

Enghavevej 40, 2.sal 

1674 København V 

Danmark 

CVR-nummer: 34608555 

(herefter benævnt "Koncessionshaveren") 

5/32 

Sags-nr. 2024-0052220 

har indgået nærværende Aftale med tilhørende bilag om drift af Amager Bio og BETA bestående af 

lokaler i bygning 659518-0002 og bygning 659518-0004/0013 beliggende på matr.nr. 11 g, 

Sundbyøster, København, Øresundsvej 4-6, 2300 København S, på følgende vilkår: 
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Ved "Aftale" forstås nærværende dokument med tilhørende bilag som anført under bilagsfortegnelsen 

og eventuelle senere allonger. 

Ved "Aftaleperiode" forstås perioden fra Aftalens ikrafttræden til ophør, inklusive Ordregiverens 

eventuelle forlængelse af perioden, jf. pkt. 2.3. 

Ved "Arbejdsdag" forstås mandag til fredag, bortset fra officielle danske helligdage, juleaftensdag, 

nytårsaftensdag og grundlovsdag. 

Ved "Bruger(e)" forstås de personer, som anvender Ydelsen. 

Ved "Dag" forstås hver af dagene i kalenderen, omfattende både hverdage, lørdage, søndage og 

helligdage. 

Ved "Koncessionsvederlag" forstås det vederlag, som Koncessionshaver betaler til Ordregiveren for 

forpagtning af Amager Bio og BETA 

Ved "Koncertdag" forstås en Dag, hvor der minimum afholdes en koncert. 

Ved "Ordregiveren" forstås den enhed hos Københavns Kommune, som har afholdt ud budsforretningen 

og indgået Aftalen med Koncessionshaveren. 

Ved "Parterne" forstås Koncessionshaveren og Ordregiveren (hver for sig benævnt "Part"). 

Ved "Ydelsen" eller "Ydelser" forstås alle elementer, som Koncessionshaveren skal levere, udføre, stille til 

rådighed eller lignende til opfyldelse og overholdelse af Aftalen, jf. pkt. 3 

1.2 Sprog og møntfod 

Alle dokumenter, som knytter sig til det i Aftalen regulerede samarbejde, affattes på dansk. 

Alle betegnelser med hensyn til møntfod, mål og vægt er danske. 

Alle priser er i danske kroner (DKK) og tillægges moms. 

Al mundtlig og skriftlig kommunikation mellem Parterne skal foregå på dansk, medmindre andet aftales. 

2 Indledning 09 aftale9rundla9 

2.1 Indledning 

Aftalen er indgået efter Ordregiverens forudgående udbud henhold til direktiv 2014/23/EU af 26. 

februar 2014 om tildeling af koncessionskontrakter. 

Version 2.4 



7/32 

Ved Aftalen tildeles Koncessionshaveren ret og pligt til at forpagte og forestå driften af Amager Bio og 

BETA. Koncessionshaveren har herved ret til at afholde koncerter og øvrige aktiviteter ved Amager Bio 

og BETA, jf. pkt. 3 og Bilag 1 (Teknisk specifikation). 

2.2 Aftalegrundlag 

Det samlede aftalegrundlag udgøres af Aftalen med tilhørende bilag, som er anført under 

bilagsfortegnelsen og i eventuelle senere allonger. Såfremt der er uoverensstemmelse mellem disse 

dokumenter, skal de fortolkes under anvendelse af almindelige fortolkningsprincipper i dansk aftaleret 

med henblik på at udfinde Parternes formål og hensigt med de relevante dokumenter. 

Aftalen indeholder de vilkår, der skal gælde i retsforholdet mellem Parterne. Aftalen fastsætter 

udtømmende de vilkår, som Parterne er blevet enige om. Der kan således ikke støttes ret på forhold, der 

fremgår af dokumenter, der er blevet udarbejdet forud for Aftalens indgåelse, hvis sådanne dokumenter 

ikke genfindes i Aftalen. 

Såfremt der på tidspunktet for indgåelsen af Aftalen i et bilag er modstrid mellem et af Ordregiveren 

anført krav og Koncessionshaverens tilbud, har Ordregiverens krav forrang. Dette indebærer dog ikke en 

begrænsning i Koncessionshaverens forpligtelse til at levere det yderligere, der på tidspunktet for 

indgåelsen af Aftalen måtte fremgå af Koncessionshaverens tilbud i forhold til Ordregiverens krav. 

Hvor det i Aftalen er anført, at en Part skal give meddelelse, godkendelse, anmodning, påkrav eller 

tilsvarende til den anden Part eller tredjemand eller i øvrigt reagere over for den anden Part eller 

tredjemand, skal sådanne meddelelser, godkendelser, anmodninger, reaktioner og påkrav være skriftlige, 

medmindre andet fremgår. 

Overskrifterne til bestemmelserne i Aftalen er alene indsat af praktiske grunde. Ved fortolkning af Aftalen 

skal der ses bort fra disse overskrifter. 

Ordregiver afgør selv, hvorvidt Ordregiver vil gøre brug af de rettigheder, som er tillagt Ordregiver i 

medfør af Aftalen. Afkald på rettigheder i en situation medfører ikke fortabelse af rettigheder i en anden 

situation. 

2.3 Aftaleperioden 

2.3.1 Generelt 

Aftalen træder i kraft den 1. september 2025. 

Aftalen løber indtil den 31. august 2031, hvor den ophører uden yderligere varsel. 

2.3.2 Forlængelse 

Ordregiver kan forlænge Aftalen med 1 gange 24 måneder. 

Såfremt Ordregiver ønsker at forlænge Aftalen, skal Ordregiveren give Koncessionshaveren skriftlig 

besked herom senest 12 måneder før Aftaleperiodens udløb. 
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Parterne kan i Aftaleperioden opsige Aftalen med 12 måneders varsel til udløbet af en måned. 

Opsigelse af Aftalen skal være skriftlig. 

Parterne kan ikke gøre krav om erstatning eller anden form for kompensation gældende som følge af 

opsigelse efter dette pkt. 2.3.3. 

2.4 Lokaler og inventar 

Koncessionshaveren opnår brugsret til nærmere angivne lokaler i følgende bygninger, der alle er 

beliggende på matr.nr. 11 g, Sundbyøster, København, og som er bindende opmålt af Ordregiveren: 

Facilitet 
BBR Ejendomsnr. Anvendelse på 

Ca. bruttoareal i m2 
Bygningsnr. aftaleindgåelsestidspunkt 

BETA Del af bygning 659518- Koncertsal, kontor og lager 856 (heraf 198 

0002 fællesareal) 

Amager Bio Del af bygning 659518- Koncertsal, kontor og lager 2.040 

0004/0013 

Total ca. 2.896 

BETA har et areal på i alt ca. 856 m2 (inkl. 198 m2 fællesareal). I Bilag 1c (Lokaleopdeling) er vedlagt 

tegninger over lokalerne. 

Amager Bio har et areal på ca. 2.040 m2 . Amager Bio er ombygget flere gange, senest i 2018. I Bilag 1c 

(Lokaleopdeling) er vedlagt tegninger over lokalerne. 

Koncessionshaveren skal respektere delt brugsret med Ordregiveren for lokale 14, 23, 24 og 25 i bygning 

659518-0002. 

Koncessionshaveren overtager forpagtningen, som den er og forefindes. Ordregiver foretager sammen 

med Koncessionshaveren umiddelbart inden Koncessionshaverens overtagelse en fotoregistrering af 

forpagtningen: Begge parter får udleveret kopi af billederne og en rapport herom. 

Der medfølger nagelfast inventar samt øvrigt inventar, herunder hårde hvidevarer, service, lys- og 

lydudstyr, møbler, tæpper og anden indretning, kontor- og computerudstyr mv., jf. Bilag 1d 

(Inventaroversigt og venue specifications). 

Koncessionshaverens yderligere investeringer til brug for drift af Amager Bio og BETA sker på 

Koncessionshaverens regning, ansvar og risiko. 

Der hører ingen parkeringspladser til forpagtningen. Ved Amager Bio mod Strickersvej er der dog 

afmærket holdeplads til en tour-bus eller en lastbil. Dette område er, efter aftale med Teknik- og 

Miljøforvaltningen, til brug for af- og pålæsning i forbindelse med koncertafvikling i Amager Bio og BETA. 
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Koncessionshaveren skal i Aftaleperioden præstere de tilbudte Ydelser, som er anført i den tekniske 

specifikation (Bilag 1). 

Koncessionshaverens Ydelser skal præsteres i overensstemmelse med Aftalens vilkår samt i en sædvanlig 

god kvalitet og i overensstemmelse med sædvanlig praksis i branchen. 

Koncessionshaveren skal uden særskilt vederlag foretage de foranstaltninger og præstere de 

tillægsydeiser, som Koncessionshaveren sædvanligvis burde kunne forudse, og som måtte være 

nødvendige for, at Koncessionshaverens Ydelser kan gennemføres i fuld overensstemmelse med 

Aftalen. 

Koncessionshaveren er forpligtet til at sørge for, at opfyldelsen af Aftalen sker under overholdelse af den 

til enhver tid gældende Offentlige Regulering, herunder gældende miljø-, arbejdsmiljø-, sundheds- og 

sikkerhedsforskrifter. Koncessionshaveren skal straks underrette Ordregiveren om enhver overtrædelse 

heraf. 

Det personale, der anvendes af Koncessionshaveren til at opfylde Aftalen, skal være fagligt velkvalificeret 

og i øvrigt leve op til Aftalens vilkår. 

3.2 Dokumentation 

Koncessionshaveren skal vederlagsfrit udarbejde og fremsende den i Aftalen anførte dokumentation, 

som skal leveres digitalt og være tilgængelig for bearbejdning, til Ordregiveren. Koncessionshaverens 

dokumentation skal være Ordregiveren i hænde senest 5 Arbejdsdage efter, at Ordregiveren har sendt 

Koncessionshaveren påkrav herom, medmindre andet er anført i Aftalen eller aftales mellem Parterne. 

Ordregiveren har ret, men ikke pligt, til at kommentere Koncessionshaverens dokumentation. Det 

forhold, at Ordregiveren kommenterer eller undlader at kommentere fremsendt dokumentation, ændrer 

ikke ved Koncessionshaverens ansvar i henhold til Aftalen, og det påvirker ikke mulighederne for at gøre 

misligholdelse gældende. 

Såfremt Ordregiveren finder anledning til at antage, at Koncessionshaveren misligholder Aftalen, skal 

Koncessionshaveren efter påkrav fra Ordregiveren fremsende en fyldestgørende redegørelse om 

forholdet til Ordregiveren. Redegørelsen skal være Ordregiveren i hænde senest 10 Arbejdsdage efter, 

at Ordregiveren har sendt Koncessionshaveren påkrav herom, medmindre andet aftales mellem 

Parterne. 

3.3 Drift og anvendelse 

Koncessionshaverens drift af forpagtningen sker i enhver henseende på Koncessionshaverens ansvar og 

risiko og for dennes regning. 

Det påhviler Koncessionshaveren at indhente alle nødvendige tilladelser og godkendelser til driften og 

anvendelsen, herunder fra byggemyndigheder, brandmyndigheder, Arbejdstilsynet, 

bevillingsmyndigheder, miljømyndigheder, mv. 
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Ordregiveren indestår for, at forpagtningen ved overtagelsen lovligt kan anvendes til det formål 

Koncessionshaveren har fået stillet lokalerne til rådighed for. Ordregiver bærer hverken ansvar eller risiko 

for Koncessionshaverens konkrete anvendelse af det forpagtede, herunder for om antallet af personer i 

det forpagtede medfører særlige miljøkrav eller krav til brandsikkerhed. Dette ansvar påhviler 

Koncessionshaveren. 

Koncessionshaveren skal uden ugrundet ophold underrette Ordregiveren om eventuelle 

myndighedskrav samt i øvrigt sende kopi af myndighedskrav, - tilladelser og -godkendelser vedrørende 

lokalerne til Ordregiveren. 

3.4 Overtagelse af personale 

Koncessionshaveren indtræder i henhold til virksomhedsoverdragelseslovens § 2, stk. 1, i de rettigheder 

og forpligtelser, der pr. overtagelsesdagen består vedrørende det personale, som på dette tidspunkt er 

beskæftiget ved driften af forpagtningen, hvad enten rettighederne og forpligtelserne består i henhold 

til kollektiv overenskomst og aftale, bestemmelser om løn- og arbejdsforhold, der er fastsat eller 

godkendt af offentlig myndighed eller individuel aftale om løn- og arbejdsforhold. 

Ordregiveren er ikke ansvarlig for Koncessionshaverens overholdelse af virksomhedsoverdragelsesloven 

og Koncessionshaverens aftaler med ansatte eller aflønning heraf i øvrigt, og Koncessionshaveren er 

forpligtet til at friholde Ordregiveren for ethvert krav, der måtte blive rejst mod Ordregiveren i denne 

anledning eller af medarbejdere i øvrigt. 

Enhver omkostning forbundet med overtagelsen af medarbejdere påhviler Koncessionshaveren. 

Ordregiveren påtager sig intet ansvar for forhold, der vedrører overtagelse af medarbejdere. 

Ved Aftalens ophør, uanset årsag, indtræder Ordregiveren eller en eventuel ny koncessionshaver i 

overensstemmelse med virksomhedsoverdragelseslovens § 2 i alle rettigheder og forpligtelser 

vedrørende personale, som på ophørstidspunktet er beskæftiget ved driften af Amager Bio og BETA. 

Koncessionshaveren skal i forbindelse med Aftalens ophør og/eller genudbud af Amager Bio og BETA 

bistå med tilvejebringelse af enhver rimelig oplysning og dokumentation om medarbejderforhold, som 

Ordregiveren måtte begære inden udarbejdelse af udbudsmateriale, herunder oplysning om 

medarbejdernes stillingsbetegnelse, løn, anciennitet, overenskomstdækning, pension og alder. 

Koncessionshaver må ikke ændre løn- eller ansættelsesvilkår for ansatte tilknyttet det forpagtede i de 

sidste 6 måneder før Aftalens ophør. 

Koncessionshaveren skal straks efter Aftalens indgåelse tage skridt til at sikre Koncessionshaverens 

indtræden i ansættelsesaftalerne samt igangsætte en proces for personalets overgang til ny arbejdsgiver. 

3.5 Rettigheder 

Ordregiver bevarer ejendomsret over Koncessionsarealet i hele Aftalens løbetid. 

Ydelser og dokumentation, som er udarbejdet til Ordregiver i henhold til eller til brug for opfyldelse af 

Aftalen, tilhører Ordregiver og skal udleveres af Koncessionshaveren på forlangende. 
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Koncessionshaveren har alene brugsret til de ydelser og den dokumentation, som er udleveret af 

Ordregiver til brug for Aftalens opfyldelse, og skal tilbagelevere dem vederlagsfrit til Ordregiver på 

forlangende. 

Koncessionshaveren garanterer, at Ydelser ikke krænker tredjemands rettigheder, og er pligtig til om 

muligt at bringe krænkelser til ophør, således Ordregiver kan drage nytte af Ydelserne. 

Koncessionshaveren skal herudover holde Ordregiver skadesløs for alle tab og omkostninger, som måtte 

hidrøre fra, at tredjemand påberåber sig en krænkelse af dennes rettigheder. Rejser tredjemand krav mod 

Ordregiver med påstand om krænkelse af dennes rettigheder, skal Ordregiver straks skriftligt meddele 

Koncessionshaveren dette. 

Forpligtelserne i henhold til dette pkt. 3.5 er også gældende efter Aftaleperioden uanset ophørsgrunden. 

4 Koncessionshaverens samfundsansvar 

4.1 Generelt 

Ved opfyldelsen af Aftalen indestår Koncessionshaveren for Koncessionshaverens og dennes eventuelle 

underleverandørers overholdelse og efterlevelse af Ordregiverens til enhver tid gældende vilkår om 

Koncessionshaverens samfundsansvar. De aktuelle vilkår fremgår af dette pkt. 4 og Bilag 4 

(Koncessionshaverens samfundsansvar (CSR)). 

Manglende overholdelse af vilkår om Koncessionshaverens samfundsansvar er sanktioneret 

nærværende kontrakt og Bilag 4 (Koncessionshaverens samfundsansvar (CSR)). 

4.2 Miljøkrav 

Koncessionshaveren garanterer i overensstemmelse med Bilag 1 (Teknisk specifikation) og Bilag 4 

(Koncessionshaverens samfundsansvar (CSR) ), at Koncessionshaveren i hele Aftaleperioden opfylder 

de for Aftalen gældende miljøkrav samt den til enhver tid for Koncessionshaveren gældende 

miljølovgivning i forbindelse med opfyldelsen af Aftalen. 

Ordregiverens mulighed for at kræve dokumentation for Koncessionshaverens overholdelse af de 

specifikt fastlagte krav til Ydelserne, herunder eventuelt fastlagte minimumskrav til miljø og energi, samt 

muligheden for at ophæve Aftalen mv., hvis kravene ikke overholdes, kan ske i overensstemmelse med 

bestemmelserne herom i Bilag 1 (Teknisk specifikation) og Bilag 4 (Koncessionshaverens 

samfundsansvar (CSR)) 

Koncessionshaveren er forpligtet til på eget initiativ at informere Ordregiver, såfremt der er udfordringer 

i forbindelse med at leve op til miljøkravene. 

4.3 Børneattest 

I det omfang, at det personale, der anvendes af Koncessionshaveren til at opfylde Aftalen, som led i 

udførelsen af deres opgaver skal have direkte kontakt med børn under 15 år, skal Koncessionshaveren på 

forhånd rekvirere oplysninger fra Rigspolitiet om de pågældende personer, jf.§ 32 i Bekendtgørelse nr. 

1860 af 23. september 2021 om behandling af personoplysninger i Det Centrale Kriminalregister. 
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